Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » декабря 2019 г.                                                                                     № 784

Об утверждении порядка
формирования перечня налоговых
расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ"

	В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ" согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Северная правда" и размещению на сайте администрации Ягоднинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по финансам администрации Ягоднинского городского округа Мирошниченко А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава
Ягоднинского городского округа                                                                                Д.М. Бородин

Приложение
к постановлению
администрации Ягоднинского
городского округа
от "25" декабря 2019г. № 784

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ"

1. Настоящий Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ" (далее - Порядок) определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ" и состав информации, подлежащей включению в такой перечень.
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:
налоговые расходы муниципального образования "Ягоднинский городской округ"- выпадающие доходы бюджета муниципального образования "Ягоднинский городской округ", обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам и сборам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ муниципального образования "Ягоднинский городской округ" и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования "Ягоднинский городской округ", не относящимися к муниципальным программам муниципального образования "Ягоднинский городской округ";
куратор налогового расхода - орган местного самоуправления, организация, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными муниципальными правовыми актами муниципального образования "Ягоднинский городской округ", за достижение соответствующих налоговым расходам муниципального образования "Ягоднинский городской округ" целей муниципальных программ муниципального образования "Ягоднинский городской округ" и (или) целей социально-экономической политики муниципального образования "Ягоднинский городской округ", не относящихся к муниципальным программам муниципального образования "Ягоднинский городской округ";
"нераспределенные налоговые расходы" - налоговые расходы, соответствующие целям социально-экономической политики муниципального образования, реализуемые в рамках нескольких муниципальных программ муниципального образования и непрограммных направлений деятельности муниципального образования.
3. Перечень налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ" формируется Комитетом по финансам администрации Ягоднинского городского округа (далее - Комитет по финансам) в соответствии с целями муниципальных программ муниципального образования "Ягоднинский городской округ" и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования "Ягоднинский городской округ", не относящимися к муниципальным программам муниципального образования "Ягоднинский городской округ", по форме, утверждаемой Комитетом по финансам.
4. В перечень налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ" включается следующая информация:
1) наименование налога (сбора), по которому муниципальными правовыми актами муниципального образования "Ягоднинский городской округ" предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции в качестве мер муниципальной поддержки (далее - налоговая льгота);
2) наименование налоговой льготы;
3) реквизиты муниципального правового акта муниципального образования "Ягоднинский городской округ", предусматривающего налоговую льготу;
4) категория получателей налоговой льготы;
5) условия предоставления налоговой льготы;
6) наименование куратора налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ";
7) наименование муниципальной программы муниципального образования "Ягоднинский городской округ", цели которой соответствуют налоговым расходам муниципального образования "Ягоднинский городской округ";
8) реквизиты муниципального правового акта муниципального образования "Ягоднинский городской округ", предусматривающего утверждение муниципальной программы муниципального образования "Ягоднинский городской округ", цели которой соответствуют налоговым расходам муниципального образования "Ягоднинский городской округ";
9) наименование и значение показателя (индикатора), характеризующего достижение цели и (или) решение задачи муниципальной программы муниципального образования "Ягоднинский городской округ";
10) цель социально-экономической политики муниципального образования "Ягоднинский городской округ", не относящаяся к муниципальным программам муниципального образования "Ягоднинский городской округ";
11) наименование и значение показателя достижения цели социально-экономической политики муниципального образования "Ягоднинский городской округ", не относящейся к муниципальным программам муниципального образования "Ягоднинский городской округ";
12) реквизиты муниципального правового акта муниципального образования "Ягоднинский городской округ", предусматривающего цель социально-экономической политики муниципального образования "Ягоднинский городской округ", не относящуюся к муниципальным программам муниципального образования "Ягоднинский городской округ", а также наименование и значение показателя ее достижения;
13) дата вступления в силу муниципального правового акта муниципального образования "Ягоднинский городской округ", устанавливающего налоговую льготу;
14) дата вступления в силу муниципального правового акта муниципального образования "Ягоднинский городской округ", отменяющего налоговую льготу.
5. Ежегодно, в срок до 01 октября текущего года, Комитет по финансам разрабатывает проект перечня налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ" на очередной финансовый год и плановый период и направляет его на согласование ответственным исполнителям муниципальных программ муниципального образования, а также в заинтересованные органы местного самоуправления (организации), которые предлагается определить проектом перечня налоговых расходов в качестве кураторов налоговых расходов.
[bookmark: Par52]6. Органы и организации, указанные в пункте 5 настоящего Порядка в срок до 10 октября текущего финансового года рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов муниципального образования в соответствии с целями муниципальных программ муниципального образования "Ягоднинский городской округ", их структурных элементов и (или) направлениям деятельности, не входящим в муниципальные программы муниципального образования "Ягоднинский городской округ", и определения кураторов налоговых расходов, и в случае несогласия с указанным распределением направляют в Комитет по финансам предложения по уточнению проекта перечня налоговых расходов.
В случае если указанные предложения предполагают изменение куратора налогового расхода, такие предложения подлежат согласованию с предлагаемым куратором налогового расхода.
В случае если результаты рассмотрения не направлены в Комитет по финансам в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня налоговых расходов считается согласованным.
В случае если замечания к отдельным позициям проекта перечня налоговых расходов не содержит конкретных предложений по уточнению распределения налоговых расходов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в отношении соответствующих позиций.
Согласование проекта перечня налоговых расходов в части позиций, изложенных идентично позициям перечня налоговых расходов муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период, не требуется, за исключением случаев внесения изменений в перечень муниципальных программ муниципального образования, структурные элементы муниципальных программ муниципального образования и (или) случаев изменения полномочий органов и организаций, указанных в 5 настоящего Порядка.
При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов Комитет по финансам обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими органами и организациями в срок до 20 октября текущего года. Разногласия, не урегулированные по результатам таких совещаний в срок до 30 октября текущего года, рассматриваются главой Ягоднинского городского округа.
7. После завершения процедур, установленных в пункте 6 настоящего Порядка, перечень налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ" размещается на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 15 ноября текущего финансового года.
8. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень муниципальных программ муниципального образования "Ягоднинский городской округ", структурные элементы муниципальных программ муниципального образования "Ягоднинский городской округ" и (или) в случае изменения полномочий органов и организаций, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в перечень налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ", кураторы налоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений направляют в Комитет по финансам соответствующую информацию для уточнения указанного перечня налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ".
[bookmark: _GoBack]9. Комитет по финансам в течение 10 рабочих дней с даты получения информации, указанной в пункте 8 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в перечень налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ". Приказ руководителя Комитета по финансам о внесении изменений в перечень налоговых расходов муниципального образования "Ягоднинский городской округ" размещается на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.